Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2019/3260002-01

       Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2019/3260002-01, do tipo “ Menor Preço

Global” para AQUISIÇÃO DE VEICULO, TIPO FURGÃO e de acordo com o que prescreve a Lei

8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem

de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente

da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI

DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI

DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta,  reuniram-se às dez horas do

dia dez de maio do ano de dois mil e dezenove, para JULGAMENTO da proposta apresentada pela

empresa: SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP habilitada em sessão

anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do Coordenador do Projeto Luciano Caldeira Vilanova a

Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa conforme tabela em anexo. E nada

mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações

submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

 _____________________            _________________________
 Silvia Binotto                                                      Jaqueline Giacomelli da Silveira
 Presidente                  Presidente Substituto

_____________________                     __________________________
Tatiane Machado Silva     Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Eliana Hoffmann
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM QTD. DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

01 01 VEÍCULO NOVO DO TIPO FURGÃO, ZERO KM, ANTES DO
PRIMEIRO EMPLACAMENTO, COM PRIMEIRO EMPLACAMENTO
EM SANTA MARIA/RS, EMPLACAMENTO INCLUSO,
ANO/MODELO 2019/2019, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 16
PASSAGEIROS COM UMA PORTA LATERAL CORREDIÇA E
PORTA TRASEIRA DUPLA DO TIPO CONTRA BATENTE E COR
BRANCA. TRANSMISSÃO DIANTEIRA E MOTOR DE CICLO
DIESELDE 4 TEMPOS DE NO MÍNIMO 2200 CC, POTÊNCIA
MÁXIMA DE NO MÍNIMO 120 CV E TORQUE MÁXIMO DE NO
MÍNIMO 30 KGF.M.SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO TURBINADO E
INTERCOOLER COM INJEÇÃO ELETRÔNICA DO TIPO COMMON
RAIL. TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 6 MARCHAS À
FRENTE E UMA À RÉ OU AUTOMÁTICA. TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 80 LITROS. SUSPENSÃO
DIANTEIRA DO TIPO MACPHERSON, COM BRAÇO INFERIOR
RETANGULAR, BARRA ESTABILIZADORA, MOLAS HELICOIDAIS
E AMORTECEDORES HIDRÁULICOS. SUSPENSÃO TRASEIRA POR
EIXO RÍGIDO COM TRAVESSAS LONGITUDINAIS SEMIELÍPTICAS
DE LÂMINAS DE AÇO, BARRA ESTABILIZADORA E
AMORTECEDORES HIDRÁULICOS. TRAÇÃO DIANTEIRA,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS À DISCO NAS
RODAS DIANTEIRAS E TAMBOR OU DISCO NAS TRASEIRAS,
AMBOS COM SISTEMA ABS. RODAS DE AÇO OU LIGA LEVE E
PNEUS DE NO MÍNIMO 16 POLEGADAS SEM CÂMERA. PESO DO
VEÍCULO EM ORDEM DE MARCHA DE NO MÁXIMO 2200 KGF E
PESO DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1300 KGF. MEDIDAS
ENTRE EIXOS DE NO MÍNIMO 4200 MM E ALTURA DE NO
MÍNIMO 2400 MM. AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICAS, ALARME COM ACIONAMENTO À DISTÂNCIA,
BANCOS DOS PASSAGEIROS RECLINÁVEIS DE NO MÍNIMO 25° E
BANCOS TRASEIROS COM ENCOSTO REBATÍVEIS. BANCOS DO
MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA E DE CABINE
DUPLO FIXO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM SANTA
MARIA/RS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME
ITENS OBRIGATÓRIOS E DE SÉRIE OFERTADOS NO MERCADO E
ESPECÍFICOS DE CADA MONTADORA, INCLUINDO E NÃO SE
LIMITANDO A EXTINTOR DE INCÊNDIO, TRIÂNGULO DE
SINALIZAÇÃO, ESTEPE, CHAVES DE RODA, MACACO.

SRT

NASCIMENTO

MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS

EPP

R$

170.000,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2019/3260002-01